
Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany: 

Prodávající: 

Jméno / Název:  Lesy města Prostějova, s.r.o. 

Adresa sídla / bydliště: Školní 3643/4, Prostějov, PSČ 796 01 

IČ:    25321692 

Zastoupená:   Ing. Tomáš Vrba, jednatel 

(dále jen „Prodávající“) 

Kupující:    

Jméno / Název:  Richard Ambrož 

Adresa sídla / bydliště: Niva 7, Drahany, PSČ 798 61 

IČ:    11694637 

Zastoupená: 

(dále jen „Kupující“) 

Smluvní strany uzavřely k dnešnímu dni tuto kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla: 

 

II. Prohlášení prodávajícího 

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného motorového vozidla 

uvedeného v čl. III této smlouvy a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 

převodu tohoto vozidla. 

 

III. Předmět koupě 

1. Prodávající prodává Kupujícímu nákladní automobil: 

Značka / typ: TOYOTA / HILUX 

VIN: XXXXXXXXXXXXXX 

RZ: XXXXXXXXXXXXXX 

Barva: XXXXXXX 

Stav km: XXXXXXXXX 

2. Číslo ORV (dokladu): XXXXXXXX 

3. Osvědčení o registraci vozidla: XXXXXXXX 

4. STK platná do 6/2026 

5. Další podrobnosti (parametry, výbava, příslušenství): 2x klíč, klíč na kola, rezervní 

kolo, tažné zařízení. 

 

 



IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena činí: 450.000,-- bez DPH (čtyřistapadesáttisíckorunčeských bez DPH). 

DPH. 21 %, tj. 94500,--. Celková kupní cena včetně DPH je 544.500,-- Kč. 

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve splátkách následovně: 

Datum splátky   Výše splátky (vč. DPH) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                     

Zbývající dlužná částka XXXXXXX bude hrazena dle následujícího splátkového kalendáře: 

do 15. dne každého kalendářního měsíce následujícího po červenci 2025 (15. 8., 15. 9., …) 

částka XXXXX až do úplného umoření celé dlužné částky. Poslední úhrada bude provedena ve 

zbývající výši závazku kupujícího po vzájemném písemném odsouhlasení částky obou 

smluvních stran. Mimořádné splátky jsou možné kdykoliv, v jakékoliv výši. 

3. Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) na celkovou kupní cenu. 

4. Platby budou prováděny na bankovní účet č. 111329888/0300 vedený u ČSOB, a.s.,  

v. s.= číslo faktury 

V. Povinnosti kupujícího 

Kupující se zavazuje bezprostředně ke dni podpisu této smlouvy uzavřít na své náklady 

pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. V případě 

porušení této povinnosti je kupující povinen nahradit prodávajícímu veškerou škodu vzniklou 

v důsledku nepojištění automobilu včetně pokut uložených mu příslušným správním orgánem. 

Provedení změny v registru silničních vozidel ČR zajistí kupující do 10 ti dnů od podpisu kupní 

smlouvy, a to na svůj náklad. 

VI. Prohlášení kupujícího 

Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že se podrobně a 

pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla, jeho obsluhou a že s ním byla provedena 

zkušební jízda. Kupující dále prohlašuje, že byl prodávajícím zřetelně seznámen s níže 

uvedenými závadami vozidla a bere je na vědomí. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, 

která mu je známa, kupujícímu nezatajil. 

Závady vozidla: běžné oděrky laku karoserie (způsobeno provozem v lesních porostech), 

naražený zadní nárazník, nefunkční el. stahování oken zadních oken 

VII. Přechod vlastnictví a přepis 

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází na Kupujícího dnem podpisu této smlouvy. 

VIII. Zajištění závazku Kupujícího 

1. Kupující se zavazuje: 

a) Hradit splátky řádně a včas. 

b) Nezastavit, neprodat a jinak nezatížit vozidlo až do úplného splacení. 

c) Udržovat vozidlo v provozuschopném stavu a pojistit jej alespoň havarijním 

pojištěním. 



2. V případě prodlení s úhradou byť jedné splátky delším než 7 dnů má Prodávající 

právo: 

a) Odstoupit od této smlouvy. 

b) Požadovat vrácení vozidla. 

c) Požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % z nesplacené části kupní ceny. 

d) Vymáhat dlužnou částku i formou exekuce. 

3. Odstoupením od smlouvy: 

o dochází ke zrušení smlouvy od počátku, 

o Kupující je povinen neprodleně vrátit vozidlo ve stavu odpovídajícím 

běžnému opotřebení, 

o Kupující ztrácí vlastnické právo a vozidlo se stává opět majetkem 

Prodávajícího, 

o Přepis v registru vozidel provede Kupující na své náklady do 5 dnů od výzvy 

Prodávajícího. 

4. Pokud Kupující vozidlo ve lhůtě 5 dnů od výzvy nevrátí nebo nebude součinný při 

přepisu, je Prodávající oprávněn vozidlo odebrat i bez souhlasu Kupujícího a zahájit 

právní kroky. 

IX. Ostatní ujednání 

I. Smluvní strany se dohodly, že k případnému sporu budou příslušné soudy dle sídla 

Prodávajícího. 

II. Tato smlouva je doplněna o Dohodu o vydání vozidla v případě nesplnění závazku. 

III. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden. 

 

 

X. Podpisy smluvních stran 

V Prostějově, dne 5. 6. 2025 

 

Prodávající: Ing. Tomáš Vrba, jednatel 

 

 

 

Kupující: Richard Ambrož 

 

 

 


